
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 51/ΔΑΣ/3258/20-10-1997
(ΦΕΚ 975/11-11-1997 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη 
Γρεβενών «περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
15 στρεμμάτων στη θέση Πηγή Καμήλας του 
δημοσίου δάσους Κοκκινιάς περιοχή κοινότη-
τας Κοκκινιάς Ν. Γρεβενών» και άρση της ανα-
δάσωσης.

2 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 17851/26-11-1993 (ΦΕΚ 
1465/17-12-1993 τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή Δασών 
Γρεβενών περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
210 στρεμμάτων στη θέση «Φακιόλι» Κοινότητας 
Μεσολουρίου Νομού Γρεβενών και άρση της ανα-
δάσωσης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χαρα-
κτήρα έκτασης οκτακοσίων εξήντα οκτώ τετραγω-
νικών μέτρων δώδεκα εκατοστών και εννέα χιλιο-
στών (868,129 τ.μ.), στη θέση «Τοπόλιτσα» της Τ.Κ. 
Πηγής του Δήμου Κόνιτσας Π.Ε. Ιωαννίνων.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δύο τμημάτων 
εμβαδού (1.073,50 και 6.663,30 τ.μ.) αντίστοιχα, 
στην θέση “Κακόσκαλα” τ.κ. Κανδάνου Δήμου 
Κανδάνου - Σελίνου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 15316 (1)

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 51/ΔΑΣ/3258/20-10-1997 
(ΦΕΚ 975/11-11-1997 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη 
Γρεβενών «περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
15 στρεμμάτων στη θέση Πηγή Καμήλας του δη-
μοσίου δάσους Κοκκινιάς περιοχή κοινότητας Κοκ-
κινιάς Ν. Γρεβενών» και άρση της αναδάσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του αρθρ. 280 του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016)
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του  ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του  ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρ-
φωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασι-
στικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιή-
θηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21-10-1982 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του 
Υπ. Γεωργίας, την υπ’ αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 δι-
αταγή του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των 
Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ 
αριθμ. 88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και 
την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ’ αριθμ. 51/ΔΑΣ/3258/20-10-1997 (ΦΕΚ 975/ 
11-11-1997 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών «περί κή-
ρυξης αναδασωτέας έκτασης 15 στρεμμάτων στη θέση 
Πηγή Καμήλας του δημοσίου δάσους Κοκκινιάς περιοχή 
κοινότητας Κοκκινιάς Ν. Γρεβενών».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 49

753

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.02.14 18:07:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ754 Τεύχος Δ’ 49/14.02.2018

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τ Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 1208/4-1-2018 έγγραφο της Δ/νσης Δα-

σών Γρεβενών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 51/ΔΑΣ/3258/20-10-1997 

(ΦΕΚ 975/11-11-1997 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών 

«περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 15 στρεμμάτων 

στη θέση Πηγή Καμήλας του δημοσίου δάσους Κοκκινιάς 

περιοχή κοινότητας Κοκκινιάς Ν. Γρεβενών ,και αίρουμε 

την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του  ν. 998/1979 

όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθη-

κε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική αιτία).

Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα 

γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσί-

ας. Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 31 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 15322 (2)

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 17851/26-11-1993 (ΦΕΚ 

1465/17-12-1993 τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή Δασών 

Γρεβενών περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 

210 στρεμμάτων στη θέση «Φακιόλι» Κοινότη-

τας Μεσολουρίου Νομού Γρεβενών και άρση της 

αναδάσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του αρθρ. 280 του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιή-

θηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/

22-12-2016) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δι-

καιοσύνη, Τέλη Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 

φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονι-

κές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και 

λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) « Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-

γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 

«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 

και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 

347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 

841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας, την υπ’ αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 δι-

αταγή του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία 

έγινε αποδεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των 

Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ 

αριθμ. 88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και 

την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ’ αριθμ. 17851/26-11-1993 (ΦΕΚ 1465/

17-12-1993 τ.Δ΄) απόφαση Δ/ντή Δασών Γρεβενών περί 

κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 210 στρεμμάτων στη θέση 

«Φακιόλι» Κοινότητας Μεσολουρίου Νομού Γρεβενών.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 1904/5-1-2018 έγγραφο της Δ/νσης Δα-

σών Γρεβενών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 17851/26-11-1993 (ΦΕΚ 

1465/17-12-1993 τ.Δ΄) απόφαση Δ/ντή Δασών Γρεβενών 

περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 210 στρεμμάτων 

στη θέση «Φακιόλι» Κοινότητας Μεσολουρίου Νομού 

Γρεβενών, και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της 

έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρ-

θρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σή-

μερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης 

(Πραγματική αιτία). Η διαχείριση της αναδασωθείσας 

ανωτέρω έκτασης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 31 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 755Τεύχος Δ’ 49/14.02.2018

 Αριθμ. 205994 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χα-
ρακτήρα έκτασης οκτακοσίων εξήντα οκτώ τε-
τραγωνικών μέτρων δώδεκα εκατοστών και 
εννέα χιλιοστών (868,129 τ.μ.), στη θέση «Τοπό-
λιτσα» της Τ.Κ. Πηγής του Δήμου Κόνιτσας Π.Ε. 
Ιωαννίνων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του αρθρ. 280 του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) « Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841/τ.Β΄).

ζ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας,

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την υπ’ αριθμ. 187260/28-11-2017 αναφορά της Δ/

νσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κή-

ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 

έκτασης.

5. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 

στην πρότερη της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 

την δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση οκτακοσίων 

εξήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων δώδεκα εκατοστών 

και εννέα χιλιοστών (868,129 τ.μ.), στη θέση «Τοπόλι-

τσα» της Τ.Κ. Πηγής του Δήμου Κόνιτσας Π.Ε. Ιωαννίνων, 

η οποία εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του Δασολόγου Νικολάου Χατζηρούμπη υπαλ-

λήλου του Δασαρχείου Κόνιτσας, με κλίμακα 1: 1000 το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας από-

φασης με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Μη δασική έκταση.

Νότια: Δημόσιο δάσος.

Ανατολικά: Μη δασική έκταση.

Δυτικά: Μη δασική έκταση.

Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε είναι καταγε-

γραμμένη ως ΔΔ χωρίς επιπλέον διάκριση στο προσω-

ρινό αναρτημένο χάρτη.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 27 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ756 Τεύχος Δ’ 49/14.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 757Τεύχος Δ’ 49/14.02.2018

 Αριθμ. 14445 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δύο τμημάτων 
εμβαδού (1.073,50 και 6.663,30 τ.μ.) αντίστοιχα, 
στην θέση “Κακόσκαλα” τ.κ. Κανδάνου Δήμου 
Κανδάνου - Σελίνου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 

289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 

41 παρ. 1, 3 όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4280/2014.

3. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 

οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 

κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

4. Την με αριθμ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και κλιματι-

κής Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 

και 2 του άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως ισχύει».

5. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97 Α΄/23-4-1955 

«“Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης” όπως τροποποιήθη-

καν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/ 

1970 (ΦΕΚ 103 Α΄/5-5-1970)».

6. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

7. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27-12-2010).

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄/14-4-2014) 

που τροποποιεί την παρ. 2 του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 

(ΦΕΚ 107 Α΄/30-5-1997) που αφορά στη Διοίκηση, οργά-

νωση και στελέχωση της Περιφέρειας.

9. Την πράξη 4 της 6/2/2015 (ΦΕΚ 24 Α΄/6-2-2015) με 

την οποία γίνεται αποδοχή των παραιτήσεων των Γ.Γ.Α.Δ. 

της χώρας.

10. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων -

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις», (ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 

2 του άρθρου 26.

11. Το γεγονός ότι εκχερσώθηκε έκταση με σκοπό την 

λατομική δραστηριότητα στην θέση “Κακόσκαλα” τ.κ. 

Κανδάνου του Δήμου Κανδάνου Σελίνου έκταση δύο 

τμημάτων με δασική θαμνώδη και δενδρώδη βλάστηση 

εμβαδού χιλίων εβδομήντα τριών τετρ. μέτρων και πε-

νήντα εκατοστών (1.073,50 τ.μ.) και έξι χιλιάδων εξακο-

σίων εξήντα τριών τετρ. μέτρων και τριάντα εκατοστών 

(6.663,30 τ.μ.) αντίστοιχα.

12. Η αριθμ. 4745/18-9-2013 πράξη χαρακτηρισμού 

της Δ/ντριας Δασών Χανίων.

13. Η υπ’ αριθμ. 12862/24-10-2017 εισήγηση της Δ/

ντριας Δασών Χανίων.

14. Το άρθρο 20 της υπ’ αριθμ. 8165/27-06-2017 (ΦΕΚ 

2247/τ.Β΄/30-06-2017) κοινής υπουργικής απόφασης 

“περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής” στον Προ-

ϊστάμενο Γεν. Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων Αποκ. 

Διοίκησης Κρήτης.

15. Την υπ’ αριθμ. 14026/15-05-2017 απόφαση Υπ. 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΦΕΚ 

250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 “Διορισμός Συντονίστριας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης”.

16. Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα-

σία και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 

ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προ-

ορισμό, και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση 

της δασικής θαμνώδους και δενδρώδους βλάστησης 

αγριοχαρουπιάς, κουμαριάς και πεύκου ποσοστού 

50%, στην προ της αλλοίωσης κατάσταση της έκτα-

σης δύο τμημάτων εμβαδού (1.073,50 και 6.663,30 

τ.μ.) αντίστοιχα, στην θέση “Κακόσκαλα” τ.κ. Κανδάνου 

Δήμου Κανδάνου - Σελίνου, περιφερειακής Ενότητας 

Χανίων, που αποτελούσε έκταση δάσους (παρ. 1α άρ-

θρου 3 ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμερα) που εμπίπτει 

στη κατηγορία 1ε, του άρθρου 4 ν. 998/1979 και που 

εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτου κλί-

μακας 1:5000 το οποίο έχει θεωρηθεί από την Δ/ντρια 

Δασών Χανίων.

Η έκταση συνορεύει με δασικές, αναδασωτέες εκτά-

σεις και γεωργικές εκτάσεις, όπως φαίνεται και στο συ-

νημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της εκχερσωμένης 

έκτασης είναι οι εξής:

Τμήμα έκτασης με εμβαδόν: 6663.2995 τ.μ.

  1. Χ = 476554.0000 Υ = 3911421.0000

  2. Χ = 476553.1402 Υ = 3911407.4374

  3. Χ = 476565.2516 Υ = 3911386.5881

  4. Χ = 476583.0073 Υ = 3911374.4737

  5. Χ = 476594.2959 Υ = 3911382.9230

  6. Χ = 476608.9711 Υ = 3911348.8403

  7. Χ = 476589.3595 Υ = 3911335.5612

  8. Χ = 476588.7281 Υ = 3911312.4740

  9. Χ = 476567.5093 Υ = 3911289.7065

10. Χ = 476574.3399 Υ = 3911270.9239

11. Χ = 476581.8150 Υ = 3911265.2470

12. Χ = 476616.3690 Υ = 3911275.3030

13. Χ = 476630.7090 Υ = 3911305.8080

14. Χ = 476646.2280 Υ = 3911317.7779

15. Χ = 476627.0000 Υ = 3911333.0000

16. Χ = 476646.0000 Υ = 3911384.0000

Τμήμα έκτασης με εμβαδόν: 1073.4972 τ.μ.

  1. Χ = 476476.0000 Υ = 3911419.0000

  2. Χ = 476500.0832 Υ = 3911419.6175

  3. Χ = 476498.0555 Υ = 3911407.2433

  4. Χ = 476503.9486 Υ = 3911395.7796

  5. Χ = 476481.4478 Υ = 3911383.4025

  6. Χ = 476487.3409 Υ = 3911377.0655

  7. Χ = 476498.2086 Υ = 3911374.6563

  8. Χ = 476485.8293 Υ = 3911364.8483

  9. Χ = 476479.3240 Υ = 3911373.1492



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ758 Τεύχος Δ’ 49/14.02.2018

10. Χ = 476471.4182 Υ = 3911372.5437
11. Χ = 476476.0000 Υ = 3911419.0000
Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-

σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό εντός της αποκλειστικής 
προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 
πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ καθώς και αίτηση 
ακύρωσης εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 
της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 
Εφετείο από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
έχει έννομο συμφέρον στην έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως .

 Χανιά, 1 Δεκεμβρίου 2017

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γεν. Διεύθυνσης Δασών

και Αγρ. Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 759Τεύχος Δ’ 49/14.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ760 Τεύχος Δ’ 49/14.02.2018

*04000491402180008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


